
 

Schulprogramm 2016/2017 
 Ziele/Themen [Zieltableau] Begründung / Maßnahmen / Indikatoren Verantwortliche Zielerreichung (Evaluation) Termin erledigt 
 

1.  Unterricht/Ergebnisse schulischer 
Arbeit 
[Prozessqualität Unterricht / 
Ergebnisse schulischer Arbeit] 

Erstellung eines Methodencurriculums; Konzept zur 
Methodenschulung   Externe Evaluation -  Ziel- und 
Handlungsvereinbarung (Ziel 2) / LehrplanPLUS 

Kleeblattkooperation (GS Lalling, GS Auerbach, GS 
Hengersberg und Gymnasium Niederalteich)  Externe 
Evaluation -  Ziel- und Handlungsvereinbarung (Ziel 1) / 
LehrplanPLUS 

Kooperation mit Grundschule Schöllnach 
Hospitationen/SchiLF - Schwerpunkt: Mathematik – 
Deutsch  LehrplanPLUS 
Biologieprojekt; Chemieprojekt; Schultheater  
Externe Evaluation -  Ziel- und Handlungsvereinbarung 
(Ziel 1)  

Ermöglichung der freiwilligen kollegialen Hospitation; 
Teilnahme an den Jahrgangsstufentests (D, M, E) 

Edc, Blö, Bru 
 
 
Köl, Mcl 
 
 
 
 
Fis, Köl, Mcl 
 
Ede, Mcl 
 
 
Mcl 
Köl 

  
 
 
10.2016 
2016/2017 
 
 
 
2016/2017 
 
 
 
 
2016/2017 
10.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 

2.  Elternarbeit – „KESCH“ 
[Prozessqualität Schule] 

Weitere Umsetzung der Inhalte des Konzeptes zur 
Zusammenarbeit zwischen Elternhaus und Schule: 
Fortentwicklung Begrüßungscafé, Projektpräsentation 

Kas, Gri Begrüßungscafé 
Projektpräsentation 

09.2017 
2016/2017 
 

 

 

3.  Verbesserung Schulleben 
[Prozessqualität Schule / 
Prozessqualität Rahmenbedingungen] 

Ausbau/Weiterentwicklung der Qualitätssicherung 
(Schulklima, …) 

Fortführung Weihnachtsbasar 
Optimierung Materialliste für Schuljahresanfang 
Raumpläne im Schulhaus; Systematische und sichtbare 

Orientierungshilfen  Externe Evaluation -  Ziel- und 
Handlungsvereinbarung (Ziel 3) 

Einführung Wertewoche 
Erstellung eines Leitfadens für (neue) Lehrkräfte 

Osw 
 
Blö, Den 
 
Mcl 
 
 
Den, Kas, Wan, Dan 
Wen, Blö, Dan, Fis, 
Web 

 
 
Weihnachtsbasar 
Materialliste 
Raumpläne 
Beschilderung 

2016/2017 
 
12.2016 
07.2017 
09.2016 
07.2017 
 
 
07.2017 

 

 

4.  Modellschule „Digitale Schule“ 
[Prozessqualität Unterricht / 
Prozessqualität Schule] 

Verankerung in der Schulgemeinschaft: 
Modellschule „Digitale Schule 2020“ 

Scr, Den, Edc, Ede, 
Söl, Wen 

 2016/2017  

 

5.  Mintförderung 
[Prozessqualität Schule] 

Weiterentwicklung: Mintaktivitäten in verschiedenen 
Bereichen, unter besonderer Berücksichtigung des 
Genderaspektes  

Scr, Ede, Fis, Wöt Mathematiknacht 
Nacht der Naturwissenschaften 
Technik für Kinder, Robotik 

10.2016 
 
2016/2017 

X 
 

 

6.  Außenwirkung 
[Prozessqualität Schule] 

Entwurf und Druck eines neuen Schulflyers 
„Dankeschön“ an Referenten 
Kooperationsvereinbarungen mit 

Wirtschaftsunternehmen und Schulen  Externe 
Evaluation -  Ziel- und Handlungsvereinbarung (Ziel 1) 

Kas 
Ede, Kas 
Mcl, Den 
 

 
 
Fa. Felix Graf, Zenting 
Aloys-Fischer-Schule, Deggendorf 
EDV-Schule, Plattling 

10.2016 
 
10.2016 
11.2016 
01.2017 

X 
 

X 
X 

SET – RSK C. Marchl 


